
 

U C H W A Ł A  Nr LVII/489/2023 

RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia 8 marca 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Radłowa  

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40), w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. 

zm.) - Rada Miejska w Radłowie uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Po rozpatrzeniu skargi na Burmistrza Radłowa w związku z niewykonywaniem przez 

niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 

przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, uznaje 

się skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radłowie do zawiadomienia 

skarżącej o sposobie załatwienie skargi. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

W dniu 19.12.2022 r, Anna Woźnicka  złożyła skargę na Burmistrza Radłowa 

przepisami prawa, w tym: 

- art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.), 

- ustawą z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (t.j. Dz.U. z 

2021 r. poz. 214), 

- Rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) Nr 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010 

r. zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 976/2009 w zakresie usług pobierania i usług 

przekształcania wraz z wytycznymi technicznymi w sprawie implementacji usług 

pobierania INSPIRE (Technical Guidance for the implementation of INSPIRE 

Download Services), 

- Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i  Technologii z dna 26 października  

2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz w zakresie zagospodarowania 

przestrzennego (Dz.U.2929 r. poz. 1916). 

 Rada Miejska w Radłowie uznaje w/w skargę za bezzasadną, gdyż brak jest przesłanek 

do jej uwzględnienia  z uwagi na wskazane poniżej okoliczności:  

Gmina Radłów od kilku lat ma zawartą umowę z Firma Geo-System Sp. z o.o., której 

powierzono realizację zadań z zakresu systemu informacji przestrzennej.  

W chwili obecnej status danych przestrzennych kształtuje się następująco:   

1) status usług dla Zbioru danych przestrzennych dla miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego - można sprawdzić pod następującym adresem: 

 

 https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=121605&temat=3.4 - wpisując nazwę 

jednostki. 

Nadto nadmienić należy, iż ze strony Głównego Urządu Geodezji i Kartografii brak było 

jakichkolwiek zastrzeżeń do zgłaszanych adresów usług. 

Zbiór danych przestrzennych dla miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: 

Usługa przeglądania -  

 https://metadane.podgik.pl/geonetwork/srv/pol/csw. 

Usługa pobierania -  

  

https://mpzp.igeomap.pl/atom?gmina=121605&typ=1  

 

  

https://mpzp.igeomap.pl/atom?gmina=121605&typ=2  

 



Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego: 

Usługa przeglądania - https://metadane.podgik.pl/geonetwork/srv/pol/csw. 

Usługa pobierania - https://mpzp.igeomap.pl/atom?gmina=121605&typ=2  

 

  

2) status opracowań dla aktów i zbiorów danych przestrzennych dla miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego - można sprawdzić na: 

https://radlowtarnowski.e-mapa.net/ 

3) dane przestrzenne dotyczące miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego są 

udostępniane zgodnie z obowiązującymi przepisami. Geo -System Sp. z o.o. zapewnia 

bezpośredni dostęp do danych przestrzennych poprzez usługę WFS oraz zbiorów APP. 

Zgłaszane usługi są każdorazowo weryfikowane i akceptowane przez organ 

nadzorujący tj. (GUGiK).  

Kolejno, odnosząc się do zarzutów podniesionych w treści skargi, podkreślić należy, że 

ustawą z dnia 16 kwietnia 2020 r. o zmianie ustawy – Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1990) została znowelizowana m.in. ustawa  

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2022 

r., poz. 503. dalej jako: u.p.z.p.). Nowelizacją tą został dodany art. 67a u.p.z.p., który nałożył 

na organy właściwe do sporządzania projektów aktów planistycznych, o których mowa w ust. 

2, takich jak: plany zagospodarowania przestrzennego województwa, studia uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego, miejscowe plany odbudowy i miejscowe plany rewitalizacji, obowiązek 

tworzenia oraz prowadzenia, w tym aktualizowania i udostępniania, zbiorów danych 

przestrzennych w rozumieniu art. 3 pkt 11 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze 

informacji przestrzennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 214). Obowiązek ten został sformułowany w 

art. 67a ust. 1 u.p.z.p. w ramach nowego rozdziału 5a pt. "Zbiory danych przestrzennych", 

regulującego zasady tworzenia, prowadzenia, aktualizacji i udostępniania zbiorów danych 

przestrzennych (dodanego na mocy art. 5 nowelizacji). Stosownie do art. 67a ust. 3 u.p.z.p. 

dane przestrzenne tworzone dla ww. aktów, obejmować mają co najmniej: (1) lokalizację 

przestrzenną obszaru objętego aktem w postaci wektorowej w obowiązującym państwowym 

systemie odniesień przestrzennych; (2) atrybuty zawierające informacje o akcie; (3) część 

graficzną aktu w postaci cyfrowej reprezentacji z nadaną georeferencją w obowiązującym 

państwowym systemie odniesień przestrzennych. Sposób tworzenia oraz prowadzenia, w tym 

aktualizacji i udostępniania, zbiorów uwzględniający zakres informacyjny, strukturę, format i 

rozdzielczość przestrzenną danych gromadzonych w zbiorach oraz zakres informacyjny i 

strukturę metadanych infrastruktury informacji przestrzennej w zakresie zagospodarowania 

przestrzennego, został natomiast uregulowany w rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i 

Technologii, wydanym na podstawie delegacji ustawowej zawartej w art. 67b u.p.z.p. Sam 

wynikający z przepisów ustawy obowiązek utworzenia zbiorów danych przestrzennych nie 

rodzi po stronie Skarżącej uprawnień. Rejestr nie kreuje dla indywidualnych podmiotów 



żadnych nowych praw lub obowiązków. Czynność utworzenia zbioru danych przestrzennych 

oraz czynność zamieszczenia tam określonych dokumentów z zakresu zagospodarowania 

przestrzennego gminy nie dotyczy uprawnień lub obowiązków Skarżącej, a w przepisach prawa 

brak jest podstawy do żądania przez Skarżącą zamieszczenia w nim danych o konkretnej treści 

i formacie. W przypadku rejestrów, zbiorów czy baz prowadzonych przez organ zgodnie z 

kompetencjami, nie zachodzi więc po stronie Skarżącej przesłanka naruszenia jej konkretnego 

i indywidualnego interesu prawnego.  

Ponadto zważyć należy, iż udostępnianie przez organy informacji w zbiorach danych 

przestrzennych nie ma charakteru indywidualnego, gdyż czynności podejmowane w tym 

zakresie nie są skierowane do indywidualnie oznaczonego adresata.  

Na koniec należy także podnieść, iż uchwała podjęta przez radę gminy w trybie 

postępowania skargowego, o którym mowa w k.p.a. "nie może być kwalifikowana jako akt 

podlegający zaskarżeniu na podstawie art. 101 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie 

gminnym", a skarga "uruchamia jednoinstancyjne postępowanie administracyjne 

uproszczone", kończące się "nie decyzją administracyjną w sposób władczy kształtującą 

sytuację prawną adresata, lecz czynnością materialno-techniczną, tj. zawiadomieniem  

o sposobie załatwienia sprawy (postanowienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Łodzi z 27 kwietnia 2010 r., III SA/Łd 176/10, LEX nr 576730). 

Poucza się skarżącego o treści art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, 

zgodnie z którym w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego. 

 

 

 

 


